BỘ Y TẾ

Số:           /QĐ-BYT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng     năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Kế hoạch triển khai tháng cao điểm đấu tranh ngăn chặn,

đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng giả,

xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Căn cứ Chỉ thị số 13/CT-TTg ngày 17 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về tăng cường công tác chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng

giả trong tình hình mới;

Căn cứ Công điện số 65/CĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ về mở đợt cao điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu,

gian lận thương mại, hàng giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Quản lý Dược.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này: “Kế hoạch triển khai tháng cao

điểm đấu tranh ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng buôn lậu, gian lận thương mại, hàng

giả, xâm phạm quyền sở hữu trí tuệ”.

Điều 2. Thời gian triển khai tháng cao điểm từ 15 tháng 05 năm 2025 đến

hết ngày 15 tháng 06 năm 2025.

Điều 3. Các ông/bà: Chánh Văn phòng Bộ; Cục trưởng Cục Quản lý Dược;

Cục trưởng Cục An toàn thực phẩm; Cục trưởng Cục Quản lý Y, dược cổ truyền;

Cục trưởng Cục Hạ tầng và Thiết bị y tế; Giám đốc Sở Y tế các tỉnh, thành phố

trực thuộc trung ương; Thủ trưởng các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ Y tế và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để báo cáo);

- PTTg Bùi Thanh Sơn (để báo cáo);

- PTTg Lê Thành Long (để báo cáo);

- BCĐ 389 Quốc gia (để p/h thực hiện);

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đồng chí Thứ trưởng;

- Lưu VT, QLD.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Lê Đức Luận

an
hn

t.v
pb

8_
N

gu
ye

n
Tu

an
 A

nh
_2

1/
05

/2
02

5
14

:0
3:

16

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2025-05-21T10:23:58+0700
	 Bộ Y tế
	Lê Đức Luận<leducluan@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:26:14+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:26:17+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:26:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-05-21T10:26:35+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!